Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №5»
Чистопольского муниципального района

Чистай муниципаль районы
«5 нче гомуми урта белем мэктэбе»

гомуми белем
муниципаль учреждениесе

ПРИКАЗ

24 ноября 2021 г.

“О проведении итогового сочинения’

БОЕРЫК

№

В соответствии с пунктом 9 приказа МО и Н РФ от 5.08.2014 №923 “О внесении изменений в
Порядок проведения ГИА по образовательным программам среднего общего образования”,
утвержденный приказом МО и Н РФ от 26 12.2013 №1400,
приказа Управления образования Исполнительного комитета Чистопольского муниципального
района РТ от 17.11.2021 №918,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать 1 декабря 2021 года (начало-10.00) проведение итогового сочинения в МБОУ

“СОШ №5”.
2. Назначить ответственной за проведение итогового сочинения, за получение и сдачу материалов

итогового сочинения заместителя директора по УР Аминову И.Н.
3. Заместителю директора по УР Аминовой И.Н. создать необходимые условия, обеспечить

соблюдение процедуры объективного проведения итогового сочинения.
4. Назначить членами комиссии, участвующих в организации проведения итогового сочинения в

аудиториях №2, №3 учителей родного языка (татарского) Залалутдинову Г.Т., учителя истории и
обществознания Однакину С.А., учителей физической культуры Пронину С.Н., Дерюгину И.Н.

5. Членов муниципальной комиссии, участвующих в проверке итогового сочинения учителей
русского языка и литературы Потасьеву В.А., Морозову Т.Н., Хуснуллину И.Г. направить на
проверку итоговых сочинений (изложений) 2 декабря 2021 года к 8.00 в МБОУ «СОШ №4».

6. Назначить ответственной за перенесение результатов проверки итогового сочинения с копии в
оргиналы учителя русского языка и литературы Хуснуллину И.Г.

7. Назначить технического специалиста, отвественного за сканирование и распечатку текстов
итогового сочинения секретаря Иванову Е.Ю.

8. Назначить технического специалиста, отвественного за установку видеонаблюдения в
аудиториях, а также за сохранение и перенос видеозаписей с ноутбуков на электронный носитель
учителя информатики Артемьева А.А.

9. Назначить дежурного в коридоре во время проведения итогового сочинения учителя английского
языка Валееву И.М.

10. Классному руководителю обеспечить информирование учащихся и родителей о
проведении итогового сочг

11. Контроль за исполнением,
И.Н.

Ди
С приказом ознакомлены:

'U V L U 'L ty

ожить на заместителя директора по УР Аминову

Бакалдина

Аминова И.Н.
-  Артемьев А.А.

Валеева И.М.
Дерюгина И.Н.

Залалутдинова Г.Т.
Иванова Е.Ю.
Морозова Т.Н.
Однакина С.А.
Потасьева В.А.

Пронина С.Н.
Хуснуллина И.Г.